[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.02.2016

№ 148
О внесении изменений в постановление администрации района от 18.01.2013 № 46 (ред. от 16.02.2015) «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям (молодым специалистам) в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Владимирской области от 30.09.2015 № 963 (ред. от 14.01.2016) «О плане мероприятий Владимирской области («дорожной карте») по повышению значений показателей доступности для инвалидов и предоставляемых  для них услуг», в целях совершенствования деятельности по предоставлению муниципальных услуг на территории Гусь-Хрустального района, на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации района от 18.01.2013 № 46 (ред. от 16.02.2015) «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям (молодым специалистам) в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

1.1. Пункт 2.13. раздела 2. дополнить подпунктом 2.13.3. следующего содержания:

«2.13.3. Для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения при входе в здание установлен пандус.

В случае обращения инвалидов или иных маломобильных групп населения прием граждан сотрудником учреждения производится в кабинете №1 на первом этаже. Передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не должно создавать затруднений для лиц с ограниченными физическими возможностями, иметь доступные места общественного пользования. Для лиц с ограниченными физическими возможностями столы размещаются с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств для передвижения (кресел-колясок).
На информационном стенде размещается следующая информация: перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, образцы заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги. Информационные стенды размещаются в местах, обеспечивающих свободный доступ к ним лиц, имеющим ограничения к передвижению, в том числе инвалидам – колясочникам».
1.2. В разделе 3:

1.2.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а так же особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

1.2.2. Дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. Муниципальная услуга через многофункциональный центр не предоставляется».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин